

Wilamowice, 06.08.2012 r.

9/ZP/2012

Dotyczy: Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy Oczyszczalni Ścieków w Zasolu Bielańskim o przepustowości $Q=1000 \text{ m}^3/\text{d}$.

Pytanie 1:

dotyczy zapisu SIWZ rozdział 4, punkt 1.2:

Jeśli Wykonawca w ciągu ostatnich 3 lat wykonał dokumentację projektową oczyszczalni ścieków w oferowanym systemie technologicznym o następujących przepustowościach:

- a) 750 m³/d: uzyskane pozwolenie na budowę, oczyszczalnia wybudowana i uruchomiona, osiągnięty zamierzony efekt oczyszczania
- b) 930 m³/d. uzyskane pozwolenie na budowę, Inwestor nie ogłosił jeszcze przetargu na roboty budowlane
- c) 1000 m³/d uzyskane pozwolenie na budowę, roboty budowlane w trakcie
- d) 5000 m³/d, uzyskane pozwolenie na budowę, Inwestor nie ogłosił jeszcze przetargu na roboty budowlane

Czy Zamawiający uzna warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli załączone referencje będą potwierdzały wykonanie z należytą starannością projektów ww. oczyszczalni, a potwierdzenie dopuszczenia do użytkowania oczyszczalni i spełniania wymagań prawa w zakresie oczyszczania ścieków będzie dotyczyło oczyszczalni wymienionej w punkcie a).?

Odpowiedź:

Warunek określony w rozdziale 4 SIWZ (p. 1.2) mówi o równoczesnym spełnieniu dwóch przesłanek, tj.:

- wykonanie z należytą starannością co najmniej trzech zadań w zakresie wykonania dokumentacji projektowej obiektów oczyszczalni ścieków w oferowanym systemie technologicznym ,
- wśród tych 3 zadań powinna być co najmniej jedna dokumentacja projektowa oczyszczalni ścieków o przepustowości min. 1 000 m³/d w oferowanym systemie technologicznym, a obiekt oczyszczalni wybudowany na podstawie sporządzonej

dokumentacji projektowej Wykonawcy został dopuszczony do użytkowania i spełnia wymagania prawa w zakresie oczyszczania ścieków.

W przypadku przez Państwa opisanym spełniona jest tylko pierwsza z przesłanek, zatem warunek określony w rozdziale 4 p. 1.2 SIWZ nie jest spełniony.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający uzna wymaganie dotyczące referencji z ostatnich 3 lat za spełnione przez referencję na projekt zakończony w czerwcu 2009 r?

Odpowiedź:

W SIWZ (rozdział 4 SIWZ p. 1.2) warunek udziału w postępowaniu przetargowym „posiadanie wiedzy i doświadczenia” jest mowa o okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert. Warunek opisany jest zatem bardzo precyzyjnie – chodzi o 3 lata (36 miesięcy) wstecz licząc od terminu składania ofert.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający uzna wymaganie dotyczące dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia przez zespół projektowy (projektant sanitarny, konstruktor, elektryk), który współpracował przy projekcie oczyszczalni wymienionej w punkcie b) ($Q_{dśr} = 930 \text{ m}^3/\text{d}$).

Według naszego doświadczenia, zakres prac projektowych przy oczyszczalniach wymienionych w punktach a. b i c jest w praktyce taki sam.

Odpowiedź:

Warunek określony w rozdziale 4 p. 1.3 SIWZ wyraźnie mówi o dysponowaniu osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. poszczególnymi projektantami, którzy w ciągu ostatnich 3 lat wykonaliby co najmniej jedną dokumentację projektową oczyszczalni ścieków o przepustowości min. $1000 \text{ m}^3/\text{dobę}$. Warunek określony jest jasno i precyzyjnie (min. $1000 \text{ m}^3/\text{dobę}$).

Kierownik Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji w Wilamowicach

inż. Mieczysław Rupik